
 

Órgano de  
contratación: Sociedade Pública de Investimentos de Galicia, S.A.  

Denominación 
do expediente: 

Control e Vixilancia, incluída Coordinación de Seguridade e Saúde, da Obra `Renovación Extraordinaria do Pavimento na 
Autoestrada AG-53. Alto de Santo Domingo - A-52. Tramo Enlace de Dozón - Enlace de Cea (Pq 56,4 a 74,2)´ 

Ref. Expediente: ATSP200101 Contrato harmonizado: Non 

Tipo contrato: Servizos Tipo tramitación: Ordinaria Lotes: Non 

Procedemento: Aberto Forma adxudicación: Concurso por pluralidade de criterios 

CPV: 71000000-8 Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección 

Importe licitación: 87.601,85  € Prazo execución: 

6 meses control e vixilancia (vinculado ao prazo de 
execución da obra) 3 meses traballos previos e 
posteriores 

 

ACTA PROPOSTA DE ADXUDICACIÓN 

ORDE DO DÍA 

1. Constitución da Mesa de Contratación. 

2. Exame do informe técnico relativo á xustificación das ofertas incursas en baixa desproporcionada 

3. Valoración das ofertas admitidas ao procedemento. 

4. Acordos da mesa. 

1.  CONSTITUCIÓN DA MESA DE CONTRATACIÓN. 

Data: 25/06/2020 Hora: 13:30 horas 

Lugar: Avelino Pousa Antelo nº-1, 2ª, Santiago de Compostela 15707, A Coruña 

 

No lugar, día e hora enriba indicados, constitúese a Mesa de Contratación para proceder á proposta de adxudicación 

do expediente  que se referencia. 

 

MEMBROS DA MESA ASISTENTES  

CARGO NOME E APELIDOS  

Presidente/a ANGELA BOUZADA VALVERDE  

Secretario/a JUAN CARLOS VENCE LAMAS  

Asesoría Xurídica JAVIER ÁLVAREZ LÓPEZ  

Vogal MANUEL BERMUDEZ SAMBADE  

Vogal MARIA ESTHER SOUTO LAREO  



 

2.  EXAME DO INFORME TÉCNICO RELATIVO Á XUSTIFICACIÓN DAS OFERTAS INCURSAS EN BAIXA 

DESPROPORCIONADA 

Visto o informe técnico relativo á xustificación das ofertas incursas en baixa desproporcionada a empresa ICEACSA 

Consultores SLU. non presenta dentro do prazo concedido de 5 días hábilies a xustificación da oferta presentada.  

3.  VALORACIÓN DAS OFERTAS ADMITIDAS AO PROCEDEMENTO. 

Feita a calificación das proposicións económicas e estudiadas e valoradas as ofertas técnicas , as empresas 

admitidas a esta fase do Concurso, unha vez sumadas as calificacións económicas e técnicas, obtiveron a seguinte 

puntuación: 

 

LICITADOR 
Puntuación 
económica 

Puntuación 
técnica 

Puntuación 
total 

ponderada 

DIAGRAMA INGENIERIA GALICIA, S.L. 98,75 85,00 91,88 

G.O.C., S.A. 97,90 83,63 90,77 

GALAICONTROL, S.L. 96,43 82,38 89,41 

ESTUDIO TECNICO GALLEGO, S.A. 98,86 78,75 88,81 

PROYFE, S.L. 98,73 72,50 85,61 

INGENIERIA DEL NOROESTE, S.L. - INOR 98,48 71,25 84,87 

COTECNO SERVICIOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, S.L. 97,38 69,88 83,63 

UTE DEVIARIOS - INGENIA ATSP200101 97,47 62,50 79,99 

GRUSAMAR INGENIERIA Y CONSULTING, S.L. 100,00 59,84 79,92 

EPTISA SERVICIOS DE INGENIERÍA, S.L. 98,08 61,09 79,58 

TECNICA Y PROYECTOS S.A. TYPSA 96,15 62,50 79,33 

EUROCONTROL, S.A 99,97 58,59 79,28 

APPLUS NORCONTROL. S.L.U  98,06 59,84 78,95 

L2 INGENIERÍA Y CONSULTING, S.C.P. 98,91 58,58 78,74 

PROYECTOS Y ESTUDIOS TECNICOS DE GALICIA, S.L. 98,36 56,25 77,31 

INRUPRE-VISOIN UTE (ATSP200101) 97,03 56,25 76,64 

SGS TECNOS, S.A. 97,61 54,84 76,22 

NOEGA INGENIEROS, S.L.  93,96 57,34 75,65 

INGENIERÍA, MEDIO AMBIENTE Y PREVENCIÓN DEL NOROESTE, S.L.U 99,59 50,00 74,80 

TPF GETINSA-EUROESTUDIOS,S.L. 95,59 53,59 74,59 

CONSULTORA DE INGENIERIA Y EMPRESA, S.L. (CIESA) 55,21 50,00 52,60 

 



 

 

4.  ACORDOS DA MESA. 

1) Propoñer ao órgano de contratación a exclusión da valoración da oferta presentada polo licitador ICEACSA 

Consultores SLU  ao non ter xustificada a viabilidade da súa oferta. 

2) A Mesa de Contratación acorda elevar ao órgano de contratación a proposta de adxudicación do contrato á 

empresa DIAGRAMA INGENIERIA GALICIA, S.L.. por un importe de Sesenta e cinco mil novecentos sesenta e 

catro euros e vinte céntimos (65.964,20 €) IVE non incluído, cunha baixa do 24,70% por ser a que mellor 

puntuación obtivo no baremo 

Documentos anexos á presente acta: 1) Cadro coas puntuacións totais obtidas por todas as ofertas admitidas. 2) 

Informe técnico  relativo ás xustificacións das empresas incursas en valores anormais ou desproporcionados. 

 

Logo de tratados todos os puntos da orde do día, dáse por terminado o acto polo Presidente, e para que quede 

constancia esténdese a presente Acta que é lida por todos os membros asistentes da Mesa de Contratación. Unha 

vez manifestada a conformidade co contido da acta polos anteditos membros da Mesa, asínase pola Presidenta e o 

Secretario. 

 

 

  

Presidenta da Mesa 

ANGELA BOUZADA VALVERDE 

(asinado electrónicamente) 

Secretario da Mesa 

JUAN CARLOS VENCE LAMAS 

(asinado electrónicamente) 

 

 

 

 
 
 
ELÉVESE AO CONSELLO DE ADMINISTRACIÓN DE SPI-GALICIA, S.A. 
 
O PRESIDENTE DE SPI-GALICIA, S.A. 
Francisco Menéndez Iglesias 
(asinado electrónicamente) 

 

 

 



ANEXO II: PUNTUACIONS OBTIDAS POLAS EMPRESAS

CLAVE ATSP200101

EXPEDIENTE 0

RELACIÓN EMPRESAS EMPRESAS VINCULADAS
CRITERIO

LABORAL

OFERTA

ECONÓMICA
BAIXAS

PUNT

ECONOMIC

ORG DO

PERSOAL

PROGRAMA

DE

TRABALLO

CALIDADE MEMORIA
PUNT

TÉCNICA

PUNT TOTAL

PONDERADA

1 DIAGRAMA INGENIERÍA GALICIA,S.L. 65.964,20 24,69999% 98,75 11,25 18,75 7,50 47,50 85,00 91,88

2 G.O.C.,S.A. 67.300,00 23,17514% 97,90 12,38 18,75 7,50 45,00 83,63 90,77

3 GALAICONTROL,S.L. 69.200,00 21,00623% 96,43 12,38 18,75 7,50 43,75 82,38 89,41

4 ESTUDIO TÉCNICO GALLEGO S.A. 65.788,00 24,90113% 98,86 11,25 18,75 7,50 41,25 78,75 88,81

5 PROYFE,S.L. 66.000,00 24,65913% 98,73 11,25 18,75 7,50 35,00 72,50 85,61

6 INGENIERÍA DEL NOROESTE,S.L.-INOR 66.390,00 24,21393% 98,48 11,25 18,75 7,50 33,75 71,25 84,87

7 COTECNO SERVICIOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA,S.L. 68.128,00 22,22995% 97,38 12,38 16,25 7,50 33,75 69,88 83,63

8 UTE DEVIARIOS-INGENIA ATPS200101 67.979,04 22,39999% 97,47 11,25 18,75 7,50 25,00 62,50 79,99

9 GRUSAMAR INGENIERÍA Y CONSULTING,S.L. 64.000,00 26,94218% 100,00 8,59 16,25 6,25 28,75 59,84 79,92

10 EPTISA ESTUDIOS DE INGENIERÍA,S.L. 67.015,42 23,49999% 98,08 8,59 16,25 5,00 31,25 61,09 79,58

11 TÉCNICA Y PROYECTOS S.A. TYPSA 69.433,59 20,73958% 96,15 11,25 18,75 7,50 25,00 62,50 79,33

12 EUROCONTROL, S.A. 64.048,78 26,88650% 99,97 8,59 15,00 6,25 28,75 58,59 79,28

13 APPLUS NORCONTROL,S.L.U. 67.059,22 23,45000% 98,06 8,59 16,25 7,50 27,50 59,84 78,95

14 L2 INGENIERIA Y CONSULTING, S.C.P. 65.720,00 24,97875% 98,91 9,83 18,75 5,00 25,00 58,58 78,74

15 PROYECTOS Y ESTUDIOS TÉCNICOS DE GALICIA,S.L. 66.575,00 24,00275% 98,36 7,50 16,25 7,50 25,00 56,25 77,31

16 INRUPRE-VISOIN UTE (ASTP200101) 68.679,85 21,60000% 97,03 7,50 15,00 6,25 27,50 56,25 76,64

17 SGS TECNOS,S.A. 67.760,03 22,65000% 97,61 8,59 15,00 6,25 25,00 54,84 76,22

18 NOEGA INGENIEROS,S.L. 71.280,26 18,63156% 93,96 8,59 18,75 5,00 25,00 57,34 75,65

19 INGENIERÍA, MEDIO AMBIENTE Y PREVENCIÓN DEL NOROESTE,S.L.U. (IPRENOR) 64.641,41 26,20999% 99,59 7,50 12,50 5,00 25,00 50,00 74,80

20 TPF GETINSA-EUROESTUDIOS,S.L. 69.906,28 20,20000% 95,59 8,59 15,00 5,00 25,00 53,59 74,59

21 CONSULTORA DE INGENIERIA Y EMPRESA, S.L. 79.638,84 9,09000% 55,21 7,50 12,50 5,00 25,00 50,00 52,60

22 ICEACSA CONSULTORES, S.L.U. 62.500,00 28,65447% 0,00 11,25 18,75 7,50 41,25 78,75 TEMERIDADE
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